(i.V. 0)

540

(i.V. 891)

540

(i.V. 891)

0

(i.V. 0)

540

(i.V. 891)

Guthaben bei
Kreditinstituten/

Kassenbestände

0

(i.V. 0)

118

(i.V. 102)

118

(i.V. 102)

0

(i.V. 0)

118

(i.V. 102)

Zur Veräusserung gehaltene
Vermögenswerte

0

(i.V. 0)

102

(i.V. 113)

102

(i.V. 113)

0

(i.V. 0)

102

(i.V. 113)

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten 0

(i.V. 0)

311

(i.V. 292)

311

(i.V. 292)

0

(i.V. 0)

311

(i.V. 292)

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

0

(i.V. 0)

576

(i.V. 430)

576

(i.V. 430)

0

(i.V. 0)

576

(i.V. 430)

Kurzfristige Schulden

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

0

(i.V. 0)

1.712

(i.V.
1.031)

1.712

(i.V.
1.031)

0

(i.V. 0)

1.712

(i.V.
1.031)

Sonstige Verbindlichkeiten 0

(i.V. 0)

907

(i.V. 942)

907

(i.V. 942)

0

(i.V. 0)

907

(i.V. 942)

Seite 30 (39)

ISC BT AG - Geschäftsbericht 2013

Bewertungskategorie   Buchwert Fair Value Buchwert Fair Value

 nach IAS 31.12.2013 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2012

 IAS 39 und
IFRS 7

 TCHF TCHF TCHF TCHF TCHF

Kurzfristige
Vermögenswerte

Zahlungsmittel  LaR 118 118 102 102

Forderungen aus
Lieferungen und
Leistungen

LaR

1.861 1.861 732 732

Sonstige Vermögenswerte LaR

540 540 891 891

Vermögenswerte zur
Veräusserung gehalten

AfS 102 102 113 113

Langfristige Schulden

Verbindlichkeiten gegen-
über Kreditinstituten

FLAC

576 576 430 430

sonstige Verbindlichkeiten FLAC 311 311 292 292

Kurzfristige Schulden

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und
Leistungen

FLAC

1.712

1.712

1.031

1.031

Kurzfristige übrige
Verbindlichkeiten

FLAC
907 907 942 942

Davon aggregiert nach
Bewertungs kategorien

Loans and Receivables
(LaR)

2.519 2.519 1.725 1.725

Available-for-Sale
Financial Assets (AfS)

102 102 113 113

Financial Assets Measured
at Amortised Costs
(FLAC)

3.505 3.505 2.695 2.695

Im Geschäftsjahr 2013 ist die Bewertung zum Fair Value nicht erfolgt. Die Bewer-
tung erfolgt zu fortgeführten Anschaffungskosten.

Die Restlaufzeiten für Zahlungsmittel, sonstige Forderungen und Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen haben überwiegend kurze Restlaufzeiten. Die Buch-

Seite 31 (39)

ISC BT AG - Geschäftsbericht 2013

werte entsprechen deshalb näherungsweise den beizulegenden Zeitwerten.

Bei den ausgewiesenen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten gab es keine
wesentlichen Zinsänderungen. Die bilanzierten Werte stellen näherungsweise die
beizulegenden Zeitwerte dar.